
1. 
 
Ušní geometrie 
 
(Aurikuloterapie – str. 37, obr. 43) 

 
Teoreticky ani experimentálně nevysvětleno 
Nefigurální, geometrické vztahy porušených funkcí 
některého orgánu k jiným místům ušního boltce 
 
A) LINIOVÉ  BODY 
Přímka O – A – B – v úseku A-B najdeme několik přesně 
stejně od sebe vzdálených bodů (vzdálenost od 1-3 mm) – 
bývají někdy účinnější než tradiční postupy 
 
 
B) VLASTNÍ  UŠNÍ  GEOMETRIE 
Přímka z bodu 0 přes nalezený bod orgánu A – průsečík 
s okrajem ucha  bod B 
 
Z bodu B přímka (nebo 2 přímky) svírající s 0-B 30 st – opět 
průsečík (průsečíky) s okrajem ucha jsou další aktivní body 
C. 
 
Body B a C jsou někdy terapeuticky účinnější než přímé 
orgánové body. 
 
Nejdříve však nutno stimulovat bod 0 
 
Ovlivní se celá plocha mezi přímkami – např. celá páteř. 
 
Použití: 
- nevhodné v prvním sezení  (účinek nastupuje později) 
- výjimka – prakticky všechny kožní choroby, včetně jizev

            
    



2. 
 
 
Pro dermatomy neplatí pohybový a viscerální homunkulus, 
ale segmentární inervace. 
Bod A – příslušný míšní segment přenesený na anthelix 
 
 
 
 
 
Př.:  
Herpes zoster  0 + (A) + B na okraji boltce – vynikající 
výsledky 
 
 
C) TROJÚHELNÍKOVÉ  PROGRAMY 
 
(Aurikuloterapie – str. 50,51, obr. 52-54) 
 

 
Základna = spojnice 2 známých ( obvykle i významných) 
bodů – nad ní se vztyčí rovnostranný trojúhelník – 3.bod 
sestavy 
 
Teoreticky není podloženo, ale v praxi hojně využíváno 
 
Léčba návykových chorob 
 
 
(malá delta, velká delta) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 



3. 
 

Dorzomediální plocha ušního boltce 
 
 
Význam: 
Zevní plocha – poruchy funkcí 
DM plocha – poruchy svalů, nervů 
Zvláštní body 
 
 
 
Zobrazení: 
 
str. 163, obr. 20 – Projekce svalstva a lebky 
 
str. 23, obr. 28 - Projekce mozečku a hlavových nervů 
 
str. 31, obr. 35 - Projekce oběhové soustavy 
 
str. 35, obr. 41 – Mimořádné body na DM ploše 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


